
募 金 趣 意 書 

 

拝啓 ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本会は、民間の科学研究・発明を促すための一助として、昭和 33 年

の創立以来、科学研究者等に対し助成金を交付するとともに、県内各

地における科学の普及啓発に関する諸事業を積極的に進めてまいり

ました。 

この間、科学技術の振興は、自然・環境・医療等の課題に対する科

学技術の重要性が求められる社会情勢の中、毎年多くの科学研究者

から助成金の申請が寄せられております。 

助成金の交付累計は昨年度末までに１，８９５件、１億９，５００

万円余に達しました。 

今後とも社会の期待に応えるとともに、多くの科学研究者等への

支援、科学知識の普及啓発活動を一層充実していくため、引き続き皆

様の深い御理解と御支援をお願いする次第でございます。 

貴台におかれましては、本会の趣旨に御賛同をいただきまして、是

非とも御高配を賜りますよう、切にお願い申し上げます。 

敬  具 

 

令和６年９月 

 

一般財団法人 長野県科学振興会 

代 表 理 事   武 田 育 夫 


